

Urząd Miasta i Gminy
w Jelczu-Laskowicach
Komisja Kultury, Oświaty,
Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W GMINIE Jelcz-Laskowice

za rok 2018

I. INFORMACJE PODSTAWOWE

METRYCZKA (dane osoby wypełniającej sprawozdanie)

Imię: Mirosława

Nazwisko: Grodzicka

Telefon: 71 318 16 02

E-mail: mbpjl@poczta.onet.pl

1. DANE DOTYCZĄCE BIBLIOTEKI DZIAŁAJĄCEJ JAKO SAMODZIELNA INSTYTUCJA KULTURY

Pełna nazwa instytucji: Miejska Biblioteka Publiczna w Jelczu-Laskowicach

Dyrektor: Mirosława Grodzicka

Strona www: mbpjl@poczta.onet.pl

Miejska Biblioteka Publiczna w Jelczu-Laskowicach jest samodzielną instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury w dniu 02.01.2001 roku pod nr B-1/2000.

W skład Miejskiej Biblioteki Publicznej wchodzi:

- Miejska Biblioteka Publiczna w Jelczu-Laskowicach, ul. Bożka 11, tel. 71 318 16 02, e-mail: mbpjl@poczta.onet.pl

oraz trzy filie:

- Miejska Biblioteka Publiczna, Filia w Miłocicach, ul. Szkolna 1; tel. 71 318 61 20; e-mail: mbpjlf2@poczta.onet.pl
- Miejska Biblioteka Publiczna, Filia w Minkowicach, ul. T. Kościuszki 86 a; tel. 71 318 61 11; e-mail: mbpjlf3@poczta.onet.pl
- Miejska Biblioteka Publiczna, Filia w Wójcicach, ul. Główna 96, tel. 71 301 64 32; e-mail: mbpjlf4@poczta.onet.pl

Biblioteka posiada profil na Facebook'u :

<https://www.facebook.com/MiejskaBibliotekaPublicznaWJelczuLaskowicach/>

II. OBSŁUGA SPECJALNYCH GRUP UŻYTKOWNIKÓW bibliotek publicznych

Miejska Biblioteka Publiczna w Jelczu-Laskowicach stara się tworzyć ofertę dla specjalnych grup użytkowników. Budynek oraz lokal, w którym biblioteka ma siedzibę jest dostosowany do wymogów osób niepełnosprawnych, poruszających się na wózkach inwalidzkich. Filie biblioteczne nie są dostosowane do obsługi osób niepełnosprawnych.

W 2018 roku zarejestrowano w bibliotece trzy osoby niepełnosprawne ruchowo. Czytelnicy samodzielnie odwiedzają bibliotekę.

W roku sprawozdawczym zakupiono 4 sztuki książek z dużą czcionką. Ogółem posiadamy 55 książek z dużą czcionką oraz 332 audiobooki. Podobnie jak w poprzednich latach współpracujemy ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „LARIX”, udostępniając książkę mówioną wraz z czytakiem. Ta oferta skierowana jest do osób niewidomych i słabowidzących.

W 2013 roku przystąpiliśmy do Dolnośląskiego Zasobu Bibliotecznego, dając czytelnikom możliwość korzystania z książek elektronicznych. Ta forma czytelnictwa była kontynuowana również w 2018 roku.

Biblioteka posiada szeroką ofertę dla seniorów. Od wielu lat prowadzone są kursy komputerowe z podstaw obsługi komputera i korzystania z Internetu, skierowane do czytelników powyżej 50-tego roku życia. Kursy są bezpłatne, odbywają się raz w tygodniu i prowadzone są przez bibliotekarkę. W ciągu 2018 roku przeszkolono 18 uczestników, na co przeznaczono 217 godzin.

III. E -USŁUGI BIBLIOTEK – zakres.

Miejska Biblioteka Publiczna w Jelczu-Laskowicach udostępnia katalog on-line, z którego korzystać mogą wszyscy czytelnicy, którzy chcą poprzez Internet sprawdzić, jakie zbiory posiada biblioteka oraz zamówić i zarezerwować książki.

Ogółem odnotowano 77 602 wejść na stronę internetową biblioteki.

W celu poprawy jakości usług internetowych w 2018 roku nastąpiła modernizacja serwera oraz wymieniono monitory w bibliotece w Jelczu-Laskowicach. Zakupiono również tablet, który jest wykorzystywany podczas szkoleń komputerowych z seniorami. Obecnie do pracy z czytelnikami posiadamy 4 komputery, 4 laptopy i jeden tablet. Osobom, które preferują książkę elektroniczną biblioteka wypożycza czytniki e-book.

W bibliotece działa kafejka internetowa, z której czytelnicy chętnie korzystają.
Rok rocznie od 2013 roku wykupujemy licencję książek elektronicznych IBUK Libra, dając czytelnikom dostęp do elektronicznych zbiorów spoza biblioteki.

IV. POZABUDŻETOWE ŹRÓDŁA POZYSKIWANIA ŚRODKÓW

W 2018 roku Miejska Biblioteka Publiczna brała udział w programie „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”, uzyskując z Biblioteki Narodowej dotację na książki w wysokości 9330 zł. W ramach tej dotacji zakupiono 360 książek.

V. DOSTĘPNOŚĆ USŁUG

Miejska Biblioteka Publiczna w Jelczu-Laskowicach otwarta jest w dniach od poniedziałku do czwartku w godzinach od 10,00 do 18,00 a w piątki do godz. 19,00.natomiast filie otwarte są w godz. popołudniowych.

W roku 2018 ogółem biblioteka zarejestrowała 41528 odwiedzin. Z usług biblioteki skorzystało 2646 czytelników (w tym 747 dzieci i młodzieży), którzy ogółem wypożyczyli 59673 książki.

Poza możliwością wypożyczenia książek biblioteka oferuje inne formy zagospodarowania wolnego czasu. Prowadzi działalność kulturalno-oświatową skierowaną do różnych grup wiekowych.

Zorganizowano pięć spotkań autorskich dla dorosłych. Bibliotekę odwiedzili tacy autorzy jak : Kuba Michalski, Magdalena Zarębska, Zbigniew Masternak, Bolesław Grabowski i Edward Łysiak.

Odbyło się 5 spektakli teatralnych dla dzieci. Przeprowadzono noc w bibliotece pod hasłem „RzeczpospoCzyta” dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości.

Przy współpracy ze szkołami i przedszkolami na bieżąco prowadzone są lekcje biblioteczne. Cyklicznie raz w miesiącu prowadzone są zajęcia tematyczne z najmłodszymi czytelnikami.

W 2018 roku biblioteka włączyła się do pilotażowego projektu organizowanego przez Instytut Książki pod nazwą „Mała Książka – Wielki człowiek”. Projekt skierowany jest do dzieci w wieku trzech lat w celu wykształcenia nawyku czytania i odwiedzania biblioteki.

Dzięki projektowi do biblioteki zapisało się 31 maluszków.

Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Jelczu-Laskowicach

Mirosława Grodzicka

Miejska Biblioteka Publiczna
Pieczęć instytucji
w Jelczu-Laskowicach
ul. Bożka 11
55-220 Jelcz-Laskowice
tel. 071/ 318 16 02

